·150-

illos simulacra, et moventur, atque edunt ora-
cula. Clamor etiam saepe in aede multis exau-
dientibus ortus, cum clausum esset templum.
Verum etiam divitiarum caussa eorum, quae
ego novi, primum est. Multae enim ad illos
opes, veniunt ex Arabia, et a Phoenicibus et
Babyloniiis, et aliae e Cappadocia. Quaedam
vero etiam Cilices adferunt, quaedam Assyrii.
Vidi ego quae in templo occultis locis reposita
sunt, vestem multam, et alia, quae in aurum
et argentum discreta sunt. Festorum dierum
quidem celebrationes et conventos nullis aliis
hominibus tamen ac tanti in usum recepti sunt.

II.

"Ισορέοντι δέ μοι ἐτέων πέρι, ὅκόσα τῷ ἵρῳ
ἔσι, καὶ τὴν θεὸν αὐτοὶ ἦν τινα δοκέσσι, πολ-
λοὶ λόγοι ἐλέγοντο, τῶν οἱ μὲν ἥροι, οἱ δὲ ἐν Φα-
νέες, οἱ δὲ κάρτα μυθώδεες· καὶ ἄλλοι Βίρβα-
ροι, οἱ μὲν τοῖσι "Ελλησι ὁμολογέοντες, τὰς
ἐγὼ πάντας μὲν ὄρέω, δέκομαι δὲ ἔδαμαι·"

Οἱ μὲν ὧν πολλοὶ, Δευκαλίωνα τὸν Σκύ-
θα [3] τὸ ἱρὸν εἰσασθαι λέγοσι· τότον Δευ-
καλίωνα, ἐπὶ τῷ πολλὸν ὕδωρ ἐγένετο. Δευ-
καλίωνος δὲ πέρι λόγον ἐν "Ελλησι ἡκάσα, τὸν
"Ελληνος ἐπ' αὐτῷ λέγοσι. οἱ δὲ μῆθος ὡδε ἔχοι·
ηδε

II. Percontanti autem mihi de annis, quot
essent illi sacro? et quam ipsi Deam illam pu-
tarent? multae narrationes dictae sunt sacrae
aliae, aliae publicae; quaedam oppido fabulo-
sae; aliae barbarae, aliae Graecis consentientes,
quas ego dicam omnes, neutiquam vero recipio.

12. Vulgus igitur Deucalionem esse, Scy-
tham, ajunt, qui templum condiderit; eum,
inquam, Deucalionem, sub quo multa illa aqua
fuerit. Jam de Deucalione narrationem inter
Graecos audivi equidem, quam Graeci nempe
de

3. Δευκαλίωνα τὸν Σκύθα] Scytham cur
faciat, nescio, cum Thessalum alii tradant:
sunt et qui eum ex Aegypto oriundum
statuant. Vid. Marm. Ox. 106. du Soul.

ῆδε ἡ γενεὴ, οἱ νῦν αὐτῷρωποι, καὶ πρῶτοι ἐγένοντο, ἀλλ' ἔκεινη μὲν ἡ γενεὴ, πάντες ὠλοντο. οὗτοι δὲ γένεος τῇ δευτέρῃ εἰσὶ τὸ αὐθις ἐκ Δευκαλίωνος ἐς πληθὺν ἀπίκετο. ἔκεινων δὲ πέρι τῶν ἀνθρώπων τὰδε μυθέονται. ὑβρισαὶ κάρτα εόντες, ἀθέμιτα ἔργα ἐπρασσον· ὅτε γὰρ ὄρνια ἐφύλασσον, ὅτε ξείνια; ἐδέκοντο, ὅτε ἰκτέων γινείχοντο, αὐτὸν σφίσι ἡ μεγάλη συμφορὴ ἀπίκετο. αὐτίκα ἡ γῆ πολλὸν ὕδωρ ἐκδεδοῖ, καὶ ὅμβροι μεγάλοι ἐγένοντο, καὶ οἱ ποταμοὶ κατέβησαν μέζουες, καὶ ἡ Θάλασσα ἐπὶ πολλὸν ἀνέβη, ἔστε δὲ πάντα ὕδωρ ἐγένοντο, καὶ πάντες ὠλοντο. Δευκαλίων δὲ μᾶνος ἀνθρώπων ἐλίπετο ἐς γενεὴν δευτέρην, εὐβελίης

τε

de eo habent. Fabula autem ita habet. Hoc saeculum, qui nunc sunt homines, non illi primi fuere: sed illud saeculum periere omnes. At hi alterius sunt generis, quod rursus a Deucalione inde in hanc multitudinem auctum est. De ipsis vero prioribus hominibus haec narrant: *Contumeliosi valde cum essent, nefarie multa faciebant. Neque enim juris jurandi religionem servabant, neque recipiebant hospites, neque supplicibus parcebant. Pro quibus rebus magna illis venit calamitas. Scaram multum aquae terra effundere; et pluviae fieri magnae, et annes maiores descendere, mare autem mulrum adscendere, dum aqua fierent omnia, perirentque universi. Deucalion solus alteri*